Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-feira 03 de Julho de 2019 – Ano VII – Edição 1512 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

Portaria Nº 274/2019 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em
seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:
Art. 1° Art. 1º TORNAR SEM EFEITO as nomeações de DANIEL
BENTO DA SILVA, classificado em Concurso Público para o cargo
de Assistente Social, nomeado por meio da Portaria nº 181, de 16 de
abril de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 17 de abril
de 2019; LUNA PINHEIRO VALLE, classificada em Concurso Pú-
blico para o cargo de Psicóloga, nomeada por meio da Portaria nº 192,
de 03 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de
06 de maio de 2019; PAULO HENRIQUE PADILHA MARTINHO
VALDEVINO, classificado em Concurso Público para o cargo de As-
sistente Administrativo, nomeado por meio da Portaria nº 193, de 03
de maio de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 06 de
maio de 2019; LUANA RAYRA MONTEIRO LEITE, classificada
em Concurso Público para o cargo de Psicóloga, nomeada por meio
da Portaria nº 194, de 03 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial
do Município de 06 de maio de 2019; AYRTON LUCENA DE ME-
DEIROS, classificado em Concurso Público para o cargo de Médico,
nomeado por meio da Portaria nº 201, de 08 de maio de 2019, publicada
no Diário Oficial do Município de 10 de maio de 2019; ANNA PAULA
SERÊJO DA COSTA, classificada em Concurso Público para o cargo
de Médica, nomeada por meio da Portaria nº 207, de 08 de maio de
2019, publicada no Diário Oficial do Município de 10 de maio de 2019;
ANDRÉ MARTINS ORNELAS, classificado em Concurso Público
para o cargo de Médico, nomeado por meio da Portaria nº 208, de 08
de maio de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 10 de
maio de 2019; IURY DANIEL SOUZA DE OLIVEIRA, classificado
em Concurso Público para o cargo de Médico, nomeado por meio da
Portaria nº 209, de 08 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial do
Município de 10 de maio de 2019; PIERRE PATRICK PACHECO
LIRA, classificado em Concurso Público para o cargo de Médico, no-
meado por meio da Portaria nº 210, de 08 de maio de 2019, publicada
no Diário Oficial do Município de 10 de maio de 2019; FRANCISCO
XAVIER FERNANDES JÚNIOR, classificado em Concurso Público
para o cargo de Médico, nomeado por meio da Portaria nº 211, de 08
de maio de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 10 de
maio de 2019; RANIELLE FERNANDES PIMENTA, classificado
em Concurso Público para o cargo de Médico, nomeado por meio da
Portaria nº 212, de 08 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial
do Município de 10 de maio de 2019; HOSMAN FELIPI AMORIM
DE LIMA, classificado em Concurso Público para o cargo de Médico,
nomeado por meio da Portaria nº 213, de 08 de maio de 2019, publicada
no Diário Oficial do Município de 10 de maio de 2019; ALICE SILVA-
NA GAGLIUFFI PEREIRA, classificada em Concurso Público para o
cargo de Médico, nomeada por meio da Portaria nº 214, de 08 de maio
de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 10 de maio de
2019; PAULO DIOGO DE OLIVEIRA FERREIRA, classificado em

Concurso Público para o cargo de Médico, nomeado por meio da Por-
taria nº 215, de 08 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial do Mu-
nicípio de 10 de maio de 2019; JOSILENE MARIA DE OLIVEIRA
LIMA, classificada em Concurso Público para o cargo de Técnico em
Enfermagem, nomeada por meio da Portaria nº 227, de 29 de maio de
2019, publicada no Diário Oficial do Município de 30 de maio de 2019;
ELAINE GABRIELA DE MENDONÇA FREITAS, classificada em
Concurso Público para o cargo de Técnico em Enfermagem, nomeada
por meio da Portaria nº 230, de 29 de maio de 2019, publicada no Diário
Oficial do Município de 30 de maio de 2019; JOÃO ANDERSON DA
COSTA DE OLIVEIRA, classificada em Concurso Público para o car-
go de Técnico em Enfermagem, nomeada por meio da Portaria nº 232,
de 29 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 30
de maio de 2019; DIEGO ARMANDO MARADONA SOARES DE
OLIVEIRA, classificado em Concurso Público para o cargo de Médi-
co, nomeado por meio da Portaria nº 242, de 29 de maio de 2019, publi-
cada no Diário Oficial do Município de 30 de maio de 2019; MÁRIO
GUIMARÃES DE AMORIM, classificado em Concurso Público para
o cargo de Médico, nomeado por meio da Portaria nº 243, de 29 de
maio de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 30 de maio
de 2019; PRISCILLA URQUIZA RODRIGUES DE MEDEIROS,
classificada em Concurso Público para o cargo de Médico, nomeado
por meio da Portaria nº 244, de 29 de maio de 2019, publicada no Diário
Oficial do Município de 30 de maio de 2019; MAYRIA GIOVANARA
COSTA RIBEIRO DANTAS, classificada em Concurso Público para o
cargo de Médico, nomeado por meio da Portaria nº 245, de 29 de maio
de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 30 de maio de
2019; JORGE ANDRÉ DE SOUZA E SILVA, classificado em Con-
curso Público para o cargo de Médico, nomeado por meio da Portaria nº
246, de 29 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial do Município
de 30 de maio de 2019, em virtude do candidato não ter tomado posse
após os 30 dias da nomeação, de acordo com o Edital 001/2017, item 13
das disposições finais.
Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada
as disposições em contrário.

Palácio Antônio Arruda Câmara, 02 de julho de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

_________________________________________________________
Portaria nº 275/2019- GP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em
seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:
Art. 1° EXONERAR a Senhora RAFAELY ALVES DA

SILVA, 1ª Suplente do Conselho Tutelar de Nova Cruz/RN, que
cumpriu o gozo de férias do titular IVANDSON MARQUES MANDÚ,
pelo período de 30 dias (03 de junho à 03 de julho de 2019), conforme
portaria n° 254/2019.

QUARTA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1512

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
Gilmar Amador

SECRETÁRIO

Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS

Genilson Alves
Wunderlich Marinho Barbosa

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, cumpra-se e publique-se.
Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz/RN, 02 de julho de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

__________________________________________________________

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 012/2019

Fica dispensada a realização do certame licitatório para contratação de
empresa para prestação de serviços de recuperação, higienização e lubri-
ficação de cadeiras e birôs para a Câmara Municipal. Declaro o interessa-
do FLAVIO ALVES SOARES CNPJ: 32.872.785/0001-89, como apto
e fornecedor da proposta mais vantajosa para o serviço/fornecimento.

O serviço/fornecimento será realizado sob a responsabilidade e fiscaliza-
ção desta Câmara. A motivação se dá pelo pequeno valor da contratação,
qual seja R$ 5.340,00 (cinco mil, trezentos e quarenta reais), e em face de
notório interesse público no pleno funcionamento da estrutura adminis-
trativa, sendo fundamental para a efetividade das ações públicas.

Nova Cruz, 03 de julho de 2019.

José Evaldo Barbosa
Vereador Presidente

__________________________________________________________